ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Kon Tum,  ngày     tháng     năm

THÔNG BÁO
Về công bố danh sách cấp xã đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật; danh sách cấp xã chưa đạt chuẩn
tiếp cận pháp luật năm 2021 trên địa bàn tỉnh

Triển khai Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật; Thông tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28 tháng 7 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp quy định về điểm số, hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận

pháp luật, Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; xét đề nghị của Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân

tỉnh công bố danh sách cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và danh sách cấp xã

chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021 trên địa bàn tỉnh như sau:
1. Danh sách cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021, gồm 100 đơn

vị (chi tiết tại Phụ lục số 01; kèm theo).

2. Danh sách cấp xã chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021, gồm 02

đơn vị (chi tiết tại Phụ lục số 02; kèm theo).

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh công bố danh sách cấp xã đạt

chuẩn và chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021 trên Cổng Thông tin điện

tử tỉnh; Sở Tư pháp công bố danh sách cấp xã đạt chuẩn và chưa đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật năm 2021 trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp và Trang

Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

4. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện

nghiêm túc việc công bố danh sách cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và danh

sách cấp xã chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên Trang Thông tin điện tử của

địa phương theo quy định tại khoản 2 Điều 8 Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08

tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhâṇ:

- Bộ Tư pháp (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (biết);
- Sở Tư pháp (t/h);

- UBND các huyện, thành phố (t/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (t/h);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (t/h);

- Lưu VT, NC-NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

  40 28  02  2022